# **Inter Terminals EOT ApS**

Holtengårdsvej 25, 4230 Skælskør CVR No. 31 08 02 66

# Annual report for the financial year ended 31 December 2016

6th financial year

Adopted at the annual general meeting

on 13 March 2017

chairman

# Contents

Company details	3
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	4
Independent auditor's report	5
Financial highlights	7
Management's review	8
Financial statements	
Statement of comprehensive income for the year ended 31 December	â
Statement of financial position at 31 December	10
Statement of changes in equity	12
Cash flow statement	13
Notes overview	14
Notes	15

# Company details

Name

Inter Terminals EOT ApS

Address

Holtengårdsvej 25 DK-4230 Skælskør

CVR no.

31 08 02 66

Financial year

1 January - 31 December

Website

www.interterminals.com

Telephone

+45 2466 4353

Board of Directors

Michael Holmstrøm Alexandersen, chairman

Hans Peder Krogh Mortensen

Carsten Uffe Kirk

**Executive Board** 

Carsten Uffe Kirk

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths vej 4 DK-2000 Frederiksberg

3

# Financial highlights

# Key figures

	2016 EUR'000	2015 EUR'000	2014 EUR'000	2013 EUR'000	2012 EUR'000
Statement of comprehensive income					
Revenue	8,826	9,436	6,339	9,238	9,198
Gross profit	7,397	7,848	5,192	8,258	7,644
Operating profit	2,755	5,021	2,596	3,442	2,868
Net financials	214	88	(26)	11	(27)
Profit for the year	2,406	3,937	2,005	2,847	2,103
Statement of financial position					
Total equity	76,571	78,185	80,248	82,243	82,396
Balance sheet total	85,694	87,113	85,412	87,320	88,191
Cash flows from operating activities	8,761	3,255	3,271	12,959	7,828
Investments in property, plant and equipment	2,223	1,036	995	9,279	629
Ratios (%)					
Gross margin	84	83	82	89	83
EBIT-margin	31	53	41	37	31
Return on assets	3	5	2	3	3
Equity ratio	89	90	94	94	93
Return on equity	3	5	2	3	2

# Management's review

# Principle activities of the Company

The Company provides oil storage and trans-shipment services to a range of oil companies and oil trading companies using its storage terminals at Ensted, Denmark.

The Company's ultimate parent is Inter Pipeline Limited; a major Canadian petroleum transportation, natural gas to liquids extraction and bulk liquids storage business based in Calgary, Alberta, Canada.

The Company realised a profit after tax of EUR 2,406 thousand for the year and revenue of EUR 8,826 thousand.

#### Management's review

The Company is certified according to ISO 14001, OHSAS 18001 and are AEO - Authorised economic operator. All tanks are approved for Customs Warehousing.

2016 revenue was EUR 610 thousand lower than prior year, mainly due to tank M8 being out for maintenance starting from October and lower ship activities at the Ensted terminal during the year. During 2016, the Company made investments of EUR 3,148 thousand in property, plant and equipment.

# Risk management

The Company's approach to risk management is detailed further in the notes to the accompanying financial statements.

#### Capital management

The Company raises capital through its principle activities as well as through external financing, where required. Inter Terminals Denmark EOT ApS' management assesses on a regular basis that the Company's capital structure is consistent with its goals. The overall objective is to secure that the Company has a capital structure which supports economic growth, while maximising returns. The Company's overall strategy remains unchanged from last year.

## **Environmental matters**

The Company has a responsibility to restore the site at Ensted to its original nature by way of decommissioning tanks e.g. provisions are made in order to fulfil this responsibility.

#### Outlook

The Company's strategy is to continue to provide its customers with safe, reliable, market responsive and innovative services and solutions. Management expects the Company to realise a profit for the coming year.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the Company's financial position.

# Statement of comprehensive income for the year ended 31 December

	Notes	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Revenue		8,826	9,436
Operating costs		(1,429)	(1,588)
Gross profit		7,397	7,848
Staff costs	4	(504)	(521)
Depreciation of property, plant and equipment	3	(1,652)	(1,592)
Write down of scrapped property, plant and equipment	11	(1,790)	-
General and administrative costs	5	(696)	(714)
Operating profit		2,755	5,021
Financial income	6	316	183
Financial expenses	7	(102)	<u>(95)</u>
Pre-tax profit		2,969	5,109
Tax for the year	8	(563)	(1,172)
Profit for the year		2,406	3,937
Other comprehensive income		_	-
Total comprehensive income		2,406	3,937

A dividend of EUR 500 thousand was declared by the Company at the date of the report.

# Statement of financial position at 31 December

	Notes	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Assets			
Non-current assets			
Goodwill		33,281	33,281
Intangible assets	9,10	33,281	33,281
Property, plant and equipment		46,807	47,102
Total property, plant and equipment	11	46,807	47,102
Total non-current assets		80,088	80,383
Current assets			
Trade receivables	13	640	1,009
Receivables from group entities	21	4,380	5,362
Prepayments and other receivables	14	533	121
Cash		53	238
Total current assets	15	5,606	6,730
Total assets		85,694	<u>87,113</u>

# Statement of financial position at 31 December

	Notes	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Equity and liabilities			201(000
Equity			
Share capital	17	17	17
Retained earnings		76,554	78,168
Total equity		76,571	78,185
Liabilities			
Provisions	19	3,337	2,353
Deferred tax	12	3,982	2,252
Non-current liabilities		7,319	4,605
Bank loans		-	2,703
Trade payables		833	244
Payables to group entities	21	767	1,271
Other payables	<del>.</del>	204	105
Current liabilities	15	1,804	4,323
Total liabilities		9,123	8,928
Total equity and liabilities	⊎ <b>≐</b>	85,694	<u>87,113</u>
Accounting policies	1		
Significant accounting estimates and judgments	2		
Financial assets and liabilities	15		
Financial risks	16		
Contingent liabilities, security for loans and other financial obligations	20		
Related party transactions	21		
Subsequent events	22		

# Statement of changes in equity

EUR'000	Share Capital (Note 16)	Retained earnings	Total
Equity at 1/1 2015	17	80,231	80,248
Profit for the year	0	3,937	3,937
Other comprehensive income for the year	0	0	0
Dividend distributed (Note 18)	0	(6,000)	(6,000)
Equity at 31/12 2015	17	78,168	<u>78,185</u>
Equity at 1/1 2016	17	78,168	78,185
Profit for the year	0	2,406	2,406
Other comprehensive income for the year	0	0	0
Dividend distributed (Note 18)	0	(4,020)	(4,020)
Equity at 31/12 2016	17	76,554	76,571

# Cash flow statement

Pre-tax profit	Notes	2016 EUR'000 2,969	2015 EUR'000 5,109
Cash flow changes:			
Depreciation of property, plant and equipment	3	1,652	1,592
Financial income	6	(316)	(183)
Financial expenses	7	43	17
Unwinding of discount on decommissioning obligation	11	59	78
Non-cash write down of scrapped property, plant and Equipment	11	1,790	-
Loss on disposal of property, plant and equipment	11	-	48
Changes in working capital:			
Changes in receivables		(41)	298
Changes in receivables from group entities		982	(3,779)
Changes in other current liabilities		1,351	(91)
		8,489	3,089
Interest received		316	183
Interest paid		(44)	(17)
Cash flows from operating activities		8,761	3,255
Purchase of property, plant and equipment	11	(2,223)	(1,036)
Cash flows from investing activities		(2,223)	(1,036)
Dividend distributed	18	(4,020)	(6,000)
Repayment of loan balances		(2,703)	-
Proceeds from loans and borrowings			2,703
Cash flows from financing activities		(6,723)	(3,297)
Net cash flow for the year		(185)	(1,078)
Cash and cash equivalents			
Cash and cash equivalents at 1/1		238	1,316
Net cash flow for the year		(185)	(1,078)
Cash and cash equivalents at 31/12		53	238

# Notes overview

Note 1.	Accounting policies	15
Note 2.	Significant accounting estimates and judgments	22
Note 3.	Depreciation	24
Note 4.	Staff costs	25
Note 5.	Audit fees	25
Note 6.	Financial income	25
Note 7.	Financial expenses	25
Note 8.	Income taxes	26
Note 9.	Intangible assets	26
Note 10.	Impairment test, intangible assets	27
Note 11.	Property, plant and equipment	28
Note 12.	Deferred tax	29
Note 13.	Trade receivables	30
Note 14.	Prepayments	30
Note 15.	Financial assets and liabilities	31
Note 16.	Financial risks	31
Note 17.	Share capital	33
Note 18.	Dividend	33
Note 19.	Provisions	34
Note 20.	Contingent liabilities, security for loans and other financial obligations	35
Note 21.	Related-party transactions	36
Note 22.	Events after the balance sheet date	36

#### Note 1. Accounting policies

#### Corporate information

The financial statements of Inter Terminals EOT ApS for the year ended 31 December 2016 were authorised for issue in accordance with the resolution of the Board of Directors on 13 March 2017. Inter Terminals EOT ApS is a private limited company incorporated and domiciled in Denmark. The registered office is located at Varnaesvei 9A, Aabenraa.

The Company is principally engaged in the provision of fuel oil and vacuum gas oil storage and transshipment services. The Company's ultimate parent is Inter Pipeline Limited based in Calgary, Alberta, Canada. Information on other related party relationships of the Company is provided in Note 21.

#### Basis for preparation

The annual report of Inter Terminals EOT ApS for 2016 has been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the EU and additional disclosure requirements in the Danish Financial Statements Act.

The annual report is presented in EUR (thousands), which is the Company's functional currency.

The annual report has been prepared according on a historical cost basis, except for environmental provisions and decommissioning obligations that have been measured at fair value.

The accounting policies are unchanged from last year.

#### New and amended standards and bases for conclusion

### Standards effective in 2016

A number of new standards and amendments to standards and interpretations were issued by the IASB that became effective during 2015. None of these new or amended standards had an effect on the Company's financial statements. The Company has historically adopted standards relevant to the Company, when they become effective.

## Future accounting pronouncements

Certain new standards, interpretations and amendments to existing standards were issued by the IASB that are mandatory for accounting periods beginning on or after January 1, 2017 or later periods with early adoption permitted. The standards impacted are as follows:

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers (IFRS 15): IFRS 15 was issued in May 2014 and establishes a five-step model to account for revenue arising from contracts with customers. Under IFRS 15, revenue is recognised at an amount that reflects the consideration to which an entity expects to be entitled in exchange for transferring goods or services to a customer. The new revenue standard replaces IAS 18 Revenue, IAS 11 Construction Contracts and related interpretations and shall be applied to annual periods beginning on or after January 1, 2018, with early adoption permitted. IFRS 15 establishes a control based revenue recognition model under which revenue is recognised when control of the underlying goods or services for the particular performance obligation is transferred to the customer.

IFRS 15 will primarily affect the timing of recognition under multiple element arrangements. Under multiple element arrangements, although the total revenue recognized during the term of the contract will be largely unaffected, the allocation of the transaction price to the delivered goods or services may result in revenue being deferred or accelerated from its associated cash flows. For short-term commodity based arrangements, no significant changes are expected at adoption of IFRS 15.

#### Note 1. Accounting policies - continued

During 2016, Inter Terminals performed preliminary assessment of IFRS 15, which is subject to changes arising from a more detailed ongoing analysis. The Group is in business of providing oil storage and transshipment services. The services are sold in separate identified contracts with customers. Contracts with customers do not provide a right of return, trade discounts or volume rebates.

Inter Terminals has preliminarily assessed that the services are satisfied over time given that the customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by Inter Terminals. Consequently, Inter Terminals does not expect any significant impact to arise from these service contracts.

IFRS 9 Financial Instruments (IFRS 9): IFRS 9 replaces IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement and shall be applied to annual periods beginning on or after January 1, 2018 with early adoption permitted. IFRS 9 establishes principles for the financial reporting of financial assets and financial liabilities that will present relevant and useful information to users of financial statements for their assessment of the amounts, timing and uncertainty of an entity's future cash flows. During 2015, Inter Terminals has performed a high-level impact assessment of all three aspects of IFRS 9. This preliminary assessment is based on currently available information and may be subject to changes arising from further detailed analyses or additional reasonable and supportable information being made available to Inter Terminals in the future. Overall, Inter Terminals expects no significant impact on the statement of financial position and equity.

IFRS 16 Leases replaces IAS 17 Leases and shall be applied to annual periods beginning on or after January 1, 2019, with early adoption permitted. IFRS 16 establishes a single, on-balance sheet accounting model for lessees which will result in the recognition of a lease liability for the obligation to make lease payments and a right-of-use asset for the right to use the underlying asset for the lease term. During 2016, Inter Terminals performed an impact assessment of IFRS 16. Overall, Inter Terminals expects no significant impact on the statement of financial position and equity.

#### Foreign currency translation

A functional currency is determined for the Company. The functional currency is the currency of the primary economic environment in which the Company operates. Transactions in other currencies than the functional currency are accounted for as transactions in foreign currencies.

On initial recognition, transactions in foreign currencies are translated into the functional currency at the exchange rates at the transaction date. Exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the profit for the year as financial income or expenses.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies are translated into the functional currency at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the profit for the year as financial income or expenses.

# Statement of comprehensive income

# Revenue recognition

Revenue is recognised in the statement of comprehensive income when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured.

Revenue is recognised in the statement of comprehensive income as services are rendered. Fixed and variable tank rentals including minimum guaranteed throughputs are recognised on a straight-line basis over the term of the contract. Revenue from excess throughputs and other services is recognised once the provision of the services occurs. If the revenue cannot be reliably measured, only the income up to the level of the expenses incurred will be recognised.

# Note 1. Accounting policies - continued

#### Operating costs

Operating costs comprise repair and maintenance costs, fuel and power costs and other operating expenses primarily related to the nature of Company's activities.

#### General and administrative costs

General and administrative costs comprise items secondary in nature to the Company's activities, including gains and losses on ongoing disposals and replacement of property, plant and equipment.

Gains on the sale of assets are deemed realised when the benefits and the risks of the sale are entirely borne by the buyer and there is no uncertainty as to whether the agreed payment has been received.

Losses on the sale of assets are recognised as soon as they are foreseen.

# Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, capital gains and losses relating to receivables, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme. Interest is recognised under the accrual basis of accounting.

Over time, the discounted decommissioning obligation is increased for the change in present value based on the discount rate that reflects current market assessments and the risks specific to the liability. The periodic unwinding of the discount is recognised in the statement of comprehensive income as a finance expense.

# Tax for the year

All Danish group entities are jointly taxed. The Danish income tax charge is allocated between profit-making and loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full allocation method).

The income tax expense for the year, which consists of current tax, joint taxation contributions for the year and changes in deferred tax, is recognised in the profit for the year as regards the portion that is attributable to the profit for the year, and directly in other comprehensive income as regards the portion that relates to entries directly in other comprehensive income.

## Statement of financial position

## Current versus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in the statement of financial position based on current/non-current classification. An asset is current when it is:

- Expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal operating cycle;
- Held primarily for the purpose of trading;
- Expected to be realised within twelve months after the reporting period;
- Or, cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current.

#### Note 1. Accounting policies - continued

A liability is current when:

- It is expected to be settled in the normal operating cycle;
- It is held primarily for the purpose of trading
- It is due to be settled within twelve months after the reporting period
- Or, there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period

The Company classifies all other liabilities as non-current.

#### Intangible assets

On initial recognition, goodwill is measured in the statement of financial position at cost. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated impairment losses. Goodwill is tested annually for impairment at each year end. Goodwill is not amortised. The carrying amount of goodwill is allocated to the Company's cash-generating units at the acquisition date. The determination of cash-generating units follows organisational and internal reporting structure.

#### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise land, piers, buildings, tank storage terminals and machinery and equipment. Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date the asset is available for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub suppliers and labour. Specific and general borrowing costs attributable to a construction period are recognised in the cost of the asset being constructed.

The cost is increased by the present value of the estimated obligations for dismantling and removing the asset and restoring the site to the extent that they are recognised as a provision. Where individual components of an asset have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

Subsequent expenses, for example, in connection with the replacement of parts of an item of property, plant and equipment, are recognised in the carrying amount of the asset in question when it is probable that future economic benefits will flow to the Company from the expenses incurred. Replaced parts are derecognised from the balance sheet, and their carrying amount is taken to the profit for the year. All other repair and maintenance expenses are recognised in the profit for the year as incurred.

Depreciation of property, plant and equipment is calculated on a straight-line basis over the estimated useful life of the asset. The useful life of the main assets is as follows:

Buildings 20-60 years

Piers 20-40 years

Tank storage equipment 20-70 years

Plant and machinery 3-50 years

Land is not depreciated.

#### Note 1. Accounting policies - continued

The basis of depreciation is determined on the basis of the asset's residual value less any impairment losses. The residual value is determined at the acquisition date and reassessed annually. Depreciation ceases if the residual value exceeds the carrying amount of the individual components.

If the depreciation period or the residual value changes then the effect on depreciation is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

## Impairment of non-current assets

Goodwill is tested for impairment annually, initially before the end of the year of acquisition.

The carrying amount of goodwill is tested for impairment, along with the carrying amounts of the other noncurrent assets of the cash-generating unit to which the goodwill has been allocated and written down to the recoverable amount via profit for the year if the carrying amount exceeds the recoverable amount.

The carrying amounts of property, plant and equipment are tested annually to determine if any indication of impairment exists. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined.

The recoverable amount is the higher of fair value, less expected selling expenses, and the value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects both the current interest rate and the risks specifically related to the asset.

An impairment loss is recognised whenever the carrying amount of an asset or its cash-generating unit exceeds its recoverable amount.

Impairment losses relating to goodwill are not reversed. Impairment losses relating to property, plant and equipment are reversed to the extent that the assumptions or estimates that led to the impairment have changed. Impairment losses are only reversed to the extent that the new carrying amount of the asset does not exceed the value of the asset after depreciation had no impairment losses been charged.

#### Loans and receivables

Trade receivables, receivables from related parties and other receivables are classified as "loans and receivables" and recognised as current assets, except for maturities greater than 12 months after the end of the reporting period. These are classified as non-current assets.

Loans and receivables are initially recognised at fair value. Subsequent to initial recognition, loans and receivables are measured at amortised cost less any impairment losses.

If there is any objective evidence of impairment of an individual receivable, the receivable is written down individually.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount and the present value of estimated future cash flows, including the realisable value of any collateral received. The discount rate used is the effective interest rate for the individual receivable.

#### Prepayments

Prepayments recognised under "Current assets" comprise expenses incurred concerning subsequent financial years.

#### Note 1. Accounting policies - continued

#### Cash

Cash in the statement of financial position comprises cash at bank and in hand.

#### Equity

Dividend proposed for the year is disclosed in the notes to the financial statements and is therefore not recognised as a liability at 31 December.

#### Income tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for taxes paid on account. Deferred tax is measured using the balance sheet liability method, providing for all temporary differences between the carrying amounts and the tax base of assets and liabilities. However, temporary differences are not provided for in respect of goodwill not deductible for tax purposes, office properties and other items - apart from business combinations - where temporary differences have arisen at the acquisition date without having any effect on either profit or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax base of tax losses carried forward, are recognised as other non-current assets at the value at which they are expected to be utilised either by elimination against tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if the Company has a legally enforceable right to set off current tax assets and current tax liabilities or intends either to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and tax rates that will apply under the legislation enacted at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise in the form of current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in profit for the year.

#### **Provisions**

Provisions are recognised when, as a result of an event occurring before or at the balance sheet date, the Company has a legal or constructive obligation, the settlement of which is expected to result in an outflow from the Company of resources embodying economic benefits.

In measuring provisions, the costs required to settle the liability are discounted to net present value, if this has a significant effect on the measurement of the liability. A pre-tax discount rate is used that reflects the general interest-rate level in the market. The change in present values for the financial year is recognised under financial expenses.

If it is considered unlikely that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle an obligation, or if the obligation cannot be measured reliably, the obligation is accounted for as a contingent liability that is not recognised in the balance sheet. Information about material contingent liabilities is disclosed in the notes

#### Decommissioning obligations

Decommissioning obligations are legal obligations that represent the present value of the expected cost to be incurred upon the termination of operations and closure of the storage facilities. The estimated costs for asset retirement obligations include such activities as dismantling, demolition and disposal for the facilities and equipment, as well as remediation and restoration of the plant sites, but not its temporary removal from service.

# Note 1. Accounting policies - continued

The fair value of a liability for a decommissioning obligation is recognised in the period in which it is incurred if the fair value can be reasonably estimated. The liability accretes to its full value over time through charges to financial expenses or until the Company settles the obligation. In addition, the asset retirement cost, equal to the estimated fair value of the decommissioning obligation, is capitalised as part of the cost of the related property, plant and equipment and depreciated over the estimated useful life of the asset.

#### Financial liabilities

Financial liabilities comprise trade and other payables to public authorities, etc.

Trade payables and other payables, including payables to group entities, are measured at amortised cost.

#### Cash flow statement

The cash flow statement shows how cash and cash equivalents at the Company have changed over the reporting period. In accordance with IAS 7, cash flows divided into cash flows from operating activities, from investing activities and from financing activities. The cash and cash equivalents shown in the cash flow statement comprise cash on hand and demand deposits with banks and other financial institutions.

Cash flows from operating activities are determined using the indirect method as profit (loss) before depreciation, amortisation and impairment losses adjusted for changes in provisions, change in net working capital, interest received and interest paid, and income tax paid. Trade payables relating to purchases of property, plant and equipment are not recognised in change in net working capital.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with the purchase and sale of property, plant and equipment and other non-current assets, as well as payments in connection with the divestment of entities and activities.

Cash flows from financing activities comprise changes in the size or composition of the share capital, expenses associated with such changes and dividend payments to owners. Cash flows from financing activities also include the raising of loans and instalments on loans.

Cash flows in currencies other than the functional currency are translated at the average exchange rates for the month in question, unless these differ significantly from the rates at the transaction date.

# Financial highlights

#### Gross margin

Gross profit / Revenue \* 100

### EBIT margin

Profit before net financials (EBIT) / Revenue \* 100

## Return on assets

Profit for the year / Total assets \* 100

# Equity ratio

Equity / Total assets \* 100

#### Return on equity:

Profit for the year / Total equity \* 100

# Note 2. Significant accounting estimates and judgments

In connection with the preparation of the financial statements, management makes a number of judgments and estimates, which form the basis of the recognition and measurement of income, expenses, assets, liabilities and disclosures of contingent assets and liabilities at the balance sheet date. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of the asset or liability affected in future periods.

# Judgments related to the application of accounting policies

In the process of applying the Company's accounting policies, management exercises judgments which may have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

#### Estimation uncertainty

Recognition and measurement of certain assets and liabilities at the balance sheet date require that management makes assumptions and estimates of future events. If these assumptions and estimates are not realised as expected, it may result in corrections of the carrying amounts of the affected assets and liabilities in the subsequent financial year. In 2016, management made assumptions and estimates in connection with the recognition and measurement of the following items:

### Property, plant and equipment

Calculation of the net carrying amount of property, plant and equipment required estimates of the useful life of the assets, residual value at the end of the asset's useful life, method of depreciation and whether impairment in value has occurred. A change in any of the estimates would result in a change in the amount of depreciation and a change to net income recorded in a period in which the change occurs, with a similar change in the carrying amount of the asset in the statement of financial position.

Property, plant and equipment consist of storage facilities and associated equipment. Expenditures on expansion and betterments are capitalised, while maintenance and repair costs are expensed as incurred. Depreciation of the property, plant and equipment is calculated on a straight-line basis over the estimated service life of the assets.

The useful life of property, plant and equipment is partly estimated based on their useful productive lives, experiences related to such assets, the maintenance history and the period during which economic benefits from utilisation of the asset accrued to the Company. Periodic reviews show whether changes have occurred in estimations and assumptions as a result of which the useful life and/or residual value need to be adjusted. Such adjustments will be made prospectively. There has not been any changes to management's estimates in respect of useful life time of assets or scrap values in 2016. See note 1 for useful lives for the main assets.

## Impairment testing of goodwill and other assets

The Company tests goodwill impairment at least on an annual basis or more frequently if there is an indication that they may be impaired. This also applies to other assets if there are indications that they may be impaired. Impairment indicators include, but are not limited to, a significant decline in an asset's market value, significant adverse changes in the technologic, market, economic or legal environment in which the assets are operated, evidence of obsolescence or physical damage of an asset, significant change in the planned use of the asset, or ongoing underperformance of an asset. Application of these factors to the facts and circumstances of a particular asset requires a significant amount of judgment.

Goodwill impairment testing is performed on an aggregated group of cash-generating units constituting the entity as a whole.

## Note 2. Significant accounting estimates and judgments - continued

Impairment exists when the carrying amount of an asset or cash-generating unit exceeds its recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. The fair value less costs to sell calculation is based on available data from binding sales transactions in an arm's length transaction of similar assets or observable market prices less incremental costs for disposing of an asset.

Estimating the value in use requires the Company to make estimates of the expected future cash flows. Those cash flows do not include significant future investments that will enhance the asset's performance of the cash-generating unit being tested. In the case of intangible assets, the period used is based on the economic life of the asset. Estimation of the value in use of the overall business and other intangible assets also requires the use of a suitable discount rate in order to calculate the present value of those cash flows and the growth rate used for extrapolation purposes.

For the purpose of Company's goodwill impairment testing, fair value is estimated using a discounted cash flow methodology. This method estimates fair value less costs of disposal using a discounted ten year forecasted cash flow with a terminal value, based on the Inter Pipeline Ltd. Group assessment of the long-term outlook of each business. Cash flows are estimated from several sources including internal budgets and long-term contractual agreements with customers. Observable market data is used to develop discount rate, which approximates the discount rate from a market participant's perspective. The fair value measurement is classified within level 3 of the fair value hierarchy.

The key assumptions used in the 2015 calculating fair value are as follows:

#### Revenues

Revenues are based on management's best estimates, taking into consideration existing contracts, timing of contract renewals, as well as relevant market factors such as contango (future prices of a commodity exceed expected spot price) and backwardation (future prices of a commodity below expected spot price) in the oil products markets served by Inter Terminals. The market in which Inter Terminals operates was impacted by contango market situation for most of 2016.

#### Discount rates

Discount rates represent the current market assessment of the risks specific to each CGU, taking into consideration the time value of money and individual risks of the underlying assets that have not been incorporated in the cash flow forecasts. The discount rate or weighted average cost of capital (WACC) is based on the specific circumstances of each CGU.

The WACC calculation takes into account appropriate debt and equity weightings. The cost of equity is derived from the expected risk-free rate of return plus an appropriate equity risk premium and the after-tax cost of debt is based on expected borrowing rates for each CGU. Company-specific risks are also considered and are evaluated annually based on publicly available market data.

Management believes, at 31 December 2016, that there are no reasonably possible changes in any of the key assumptions that would lead to the recoverable amounts being below the carrying amounts. The principles explained under 'Impairment test', note 10, are applied.

# Note 2. Significant accounting estimates and judgments - continued

# Environmental provisions and decommissioning obligations

In accordance with the policies stated under environmental and assets retirement provisions in note 1, these provisions are based on applicable Danish law and the best estimate of future expenses. Decommissioning costs will be incurred by the Company at the end of the operating life of some of the Company's facilities and properties. The Company accesses its decommissioning provision at each reporting date. The ultimate decommissioning costs are uncertain and cost estimates can vary in response to many factors, including changes to relevant legal requirements, the emergence of new restoration techniques or experience at other sites. Provisions for decommissioning obligations may require revision, where changes to the reserve estimates affect expectations about when such activities will occur and the associated costs of these activities. The valuation of the obligation is subject to fluctuations in the risk-free rate and inflation rate. See also note 19. Therefore, significant estimates and assumptions are made in determining the provision for decommissioning. As a result, there could be significant adjustments to the provisions established which would affect future financial results.

External valuers may be used to assist with the assessment of future decommissioning costs. The involvement of external valuers is determined on a case by case basis, taking into account factors such as the expected gross cost or timing of abandonment, and is approved by the Company's management. Selection criteria include market knowledge, reputation, independence and whether professional standards are maintained. The provision at reporting date represents management's best estimate of the present value of the future decommissioning costs required.

Undiscounted liabilities for loss contingencies, including environmental remediation costs arising from claims, assessments, litigation, fines and penalties and other sources, are recognised when it is probable that a liability has been incurred and the amount of the assessment and/or remediation cost can be reasonably estimated. Amounts recovered from third parties, which are likely to be realised are recognised separately and are not offset against the related environmental liability.

Note 3.	Depreciation	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Analysis of o	depreciation losses in the year:		
Land and bu	uildings	98	94
Plant and ma	achinery	1,466	1,431
Fixtures, fitti	ngs, tools and equipment, etc.	88	67
		1,652	1,592

#### Note 4. Staff costs

Analysis of staff costs, etc.:

	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Wages and salaries	450	470
Pension costs	54	51
	504	521
Average number of employees during the year	6	6
Number of employees at 31 December	6	6

The aggregate remuneration paid to members of the Executive Board and the Board of Directors, including amounts paid by other group entities, was EUR 153 thousand (2015: EUR 142 thousand), excluding pension costs. Pension contributions totaled EUR 11 thousand (2015: EUR 11 thousand).

#### Note 5. Audit fees

	2016	2015
Ernst & Young	EUR'000	EUR'000
Fee for statutory audit	21	20
Other assurance engagements	8	8
Tax consultancy		6
	29	34

## Note 6. Financial income

Financial income originates from loans, advances and other amounts due, measured at amortised cost, and may be analysed as follows:

	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Interest income from group entities	316	183
	316	183

# Note 7. Financial expenses

Financial expenses originate from financial liabilities measured at amortised cost and may be analysed as follows:

	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Interest expense, bank	28	17
Interest expense to group entities	15	÷
Discounting of decommissioning obligation	59	78
	102	95

Cost at 31/12 2015

Cost at 1/1 2016

Cost at 31/12 2016

Carrying amount at 31/12 2015

Carrying amount at 31/12 2016

Note 8. Income taxes		
Income tax expense recognised in the statement of comprehensive incor	ne:	
	2016	2015
	EUR'000	EUR'000
Current income tax charge	150	.=
Compensation for use of tax losses	592	38
Compensation for prior year tax losses	575	(23)
Change in deferred tax	(1,730)	(1,187)
	(563)	(1,172)
Reconciliation between tax expense and the product of accounting profit tax rate for the year ended 31 December:	multiplied by Denm	ark's domestic
	2016	2015
	EUR'000	EUR'000
Pre-tax profit for the period	2,968	5,109
Calculated tax based on the Danish income tax rate of 22 % (2015: 23.5%)	(653)	(1,201)
Adjustment in respect of current income tax rate of previous years' deferred tax	25	(26)
Adjustment in respect of current income tax of previous years	65	(21)
Effect on deferred tax on reduction of Danish income tax rate from 23.5% to 22%		76
Income tax expense at an effective income tax rate of 22% (2015: 23.5%)	(563)	(1,171)
Note 9. Intangible assets		
Goodwill derives from the purchase of the terminal businesses at Ensted.		
EUR'000		Goodwill
Cost at 1/1 2015		
CUST at 1/1 2015		<u>33,281</u>

33,281

33,281

33,281

33,281

33,281

### Note 10. Impairment test, intangible assets

For impairment testing purposes, goodwill acquired through business combinations has been allocated as follows:

Carrying amount of goodwill at 31 December:

	Engsted oil	Engsted oil terminal		
	2016	2015		
	EUR'000	EUR'000		
Goodwill	33,281	33,281		

Inter Terminals EOT ApS has goodwill in its Ensted oil terminal CGU, representing the excess of consideration transferred over the fair value of net identifiable assets of operations acquired. The Company assesses the recoverable value of the goodwill amount for impairment on a fair value less cost to sell basis by discounting projected future cash flows generated by these assets at a weighted average cost of capital that reflects the relative risk of the asset.

For the purpose of goodwill impairment testing, the recoverable value of CGU calculated in preceding year may be used in the current year if certain conditions are met. These conditions include: that the assets and liabilities of the CGU to which goodwill has been allocated have not changed significantly since the recoverable value was previously calculated; the most recent recoverable value calculation exceeded the CGU's carrying amount by a substantial margin; and based on the analysis of events that have occurred and circumstances that have changed since the most recent recoverable value was calculated, the likelihood that a current recoverable value calculation would be less than the current carrying amount of the CGU is remote.

The recoverable value calculated in 2015 was used for Ensted oil terminal CGUs and based on the analysis performed, it was determined that there was no impairment of goodwill in 2016.

The key assumptions used in the 2015 calculation of the recoverable value are as follows:

The recoverable value is based on cash flow projections that incorporate best estimates of revenue, operating and maintenance expenditures, administrative expenses and capital expenditures over 10 years. The cash flow projections are then aggregated with a terminal value, representing the value of cash flows beyond the tenth year incorporating an annual growth rate of 2%. An after-tax discount rate of 7.5% has been applied to after-tax cash flows. The calculation of fair value less costs of disposal is most sensitive to assumptions about discount rate and revenue.

The discount rate or weighted average cost of capital (WACC) is based on specific circumstances of each CGU. The WACC calculation takes into account appropriate debt and equity weightings. The cost of equity is derived from the expected risk-free rate of return plus an appropriate equity risk premium, and the after-tax cost of debt is based on expected borrowing rate of the CGU. Management performed a sensitivity analysis by increasing WACC to 9%. As a result, the recoverable amount to the CGU is still above the carrying amount.

Revenues are based on management's best estimates, taking into consideration existing contracts, timing of contract renewals, as well as relevant market factors.

Note 11. Property, plant and equipment

700	Land and	Plant and	Other fixtures, fittings, tools	Assets under	
EUR'000	buildings	machinery	and equipment	construction	Total
Cost at 1/1 2015	6,094	44,031	2,249	510	52,884
Additions	46	125	=	865	1,036
Transfers	75	330	-	(405)	=
Adjustment of decommissioning obligation		=	(177)	-	(177)
Disposals				(62)	(62)
Cost at 31/12 2015	6,215	44,486	2,072	908	53,681
Depreciation at 1/1 2015	291	4,415	295		5,001
Depreciation in the year	94	1,431	67	-	1,592
Reversed depreciation on disposal		(14)			(14)
Depreciation at 31/12 2015	385	5,832	362	-	6,579
Carrying amount at 31/12 2015	5,830	38,654	1,710	908	47,102
Cost at 1/1 2016	6,215	44,486	2,072	908	53,681
Additions	5	1,207	-	1,011	2,223
Transfers	-	(14)	-	14	-
Adjustment of decommissioning obligation		-	925	-	925
Write down of scrapped assets		(2,554)	-		(2,554)
Cost at 31/12 2016	6,220	43,125	2,997	1,933	54,275
Depreciation at 1/1 2016	385	5,832	362		6,579
Depreciation in the year	98	1,466	88	-	1,652
Reversed depreciation on scrapped assets	***************************************	(763)	····	<u></u>	(763)
Depreciation at 31/12 2016	483	6,535	450	-	7,468
Carrying amount at 31/12 2016	5,737	36,590	2,547	1,933	46,807

Note 12. Deferred tax

Deferred tax relates to the following:

Before tax relates to the following.				
	Stateme	nt of	Statemen	t of
	financial p	osition	comprehensive	income
EUR'000	2016	2015	2016	2015
Goodwill	2,796	1,330	1,466	(1,212)
Property, plant and equipment	1,920	1,952	(32)	125
Provisions	(734)	(518)	(216)	23
Tax losses carried forward		(512)	512	1,119
Adjustment to prior years	***************************************	•		1,132
Deferred tax (expense/income)			1,730	1,187
Deferred tax, net	3,982	2,252		
Recognised in the statement of financial position as	follows:			
Deferred tax assets		-		
Deferred tax liabilities	3,982	2,252		
Deferred tax, net	3,982	2,252		
Reconciliation of deferred tax, net:				
At 1 January	2,252	2,199		
Tax expense recognised in the statement				
of comprehensive income for the year	1,730	1,185		
Adjustment to prior years		(1,132)		
At 31 December	3,982	2,252		

Analysis of valuation and recoverability shows that all deferred tax assets and liabilities will be realised within a reasonable time. Consequently, all deferred tax assets and liabilities have been recognised at 31 December 2016.

Companies within Inter Terminals Denmark Group offset tax assets and liabilities if and only if it has a legally enforceable right to set off current tax assets and current tax liabilities, and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same tax authority.

## Note 13. Trade receivables

Trade receivables at 31 December 2016 include receivables at a nominal value of EUR 640 thousand (2015: EUR 1,009 thousand). No write-downs were made in respect of trade receivables in 2016 (2015: EUR null).

Analysis of trade receivables that were past due, but not written down, at 31 December 2016:

	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Maturities		
Until 30 days		:: <del>=</del>
Past due, but not written down		
Neither past due nor written down	640	1,009
Total	640	1,009
All trade receivables are invoiced and settled in EUR.		
Note 14. Prepayments		
	2016 EUR'000	2015 EUR'000
Prepayments		
Prepaid insurance premiums	121	121
Other prepaid expenses	51	
Total	172	121

Note 15. Financial assets and liabilities

Loans and receivables measured at amortised cost	Note	2016 EUR'000 Carrying amount	2015 EUR'000 Carrying amount
Trade receivables	13	640	1,009
Receivables from group entities	21	4,380	5,362
Other receivables		360	-
Prepayments		172	121
Total loans and receivables measured at amortised cost		5,552	6,492
Financial liabilities measured at amortised cost			
Bank loans		-	2,703
Trade payables		833	244
Payables to group entities	21	767	1,271
Other payables		204	105
Total financial liabilities measured at amortised cost		1,804	4,323

The carrying amount reflects the fair value of financial assets and liabilities.

#### Note 16. Financial risks

At the balance sheet date, the Company identified credit risks, liquidity risks and foreign currency risks as factors of relevance to the business.

#### Credit risks

Credit exposure on financial instruments arises from counterparty's inability or unwillingness to fulfill its obligations to the Company. The Company's credit risk exposure relates primarily to customers (accounts receivable) and financial counterparties holding cash. Company's exposure to credit risk arises from default of a customer or counterparty's obligations, with a maximum exposure equal to the carrying amount of these instruments. Credit risk is managed through credit approval and monitoring procedures.

With respect to credit risk on cash and deposits, the Company believes the risks of non-performance of counterparties are minimal as cash and deposits are predominantly held with major financial institutions.

At 31 December 2016, the Company considered that the risk of non-performance of its customers was minimal based on the Company's credit approval, ongoing monitoring procedures and historical experience. The creditworthiness assessment takes into account available qualitative and quantitative information about the counterparty including, but not limited to, financial status and external credit rating.

# Liquidity risks

Liquidity risk is the risk that suitable sources are not available to fund business operations, commercial strategies or meet financial obligations. The Company manages its liquidity risks through regular monitoring of funding and cash generation and utilisation.

#### Note 16. Financial risks - continued

The table below summarises the contractual maturity profile of the Company's financial liabilities at 31 December on an undiscounted basis:

EUR'000 2016	Falling due within 1 year	Falling due between 1 and 5 years	Falling due after more than 5 years	Total	Carrying amount
Bank loans	-	-	-	-	
Trade and other payables	1,804		-	1,804	1,804
	1,804	<u></u>		1,804	1,804
2015					
Bank loans	2,703	:-	-	2,703	2,703
Trade and other payables	1,620	-		1,620	1,620
	4,323			4,323	4,323

#### Interest-rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate as a result of a change in market interest rates. The Company manages its interest rate risks through regular monitoring of its funding facilities. At 31 December 2016, the Company considered that the exposure to interest rate risk was minimal, as no debt obligations with floating interest rates were withdrawn by the Company.

## Foreign currency risks

Foreign currency risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in foreign exchange rates. The Company has transactional currency exposures that arise from sales or purchases of services and goods in currencies other than respective functional currency. The Company manages its foreign currency risks through regular monitoring of its foreign currency exposures. Transactional foreign currency risk exposures have not been significant historically, therefore are not hedged.

Analysis of the Company's currency exposure at 31 December:

EUR'000	Assets	Liabilities	Net
2016			
Currency			
DKK	5	(833)	(828)
USD	440	1	440
2015			
Currency			
DKK	239	(246)	(7)
USD	771	-	771

#### Note 16. Financial risks - continued

#### Sensitivity analysis at 31 December

The impact in thousands of euros on the results of operations and changes in equity resulting from a change of the Company's primary foreign currencies are shown below. The changes in exchange rates are based on the year's actual foreign exchange rate movements.

		31 Dec	ember 2016	31 Decem	ber 2015
		Profit/loss		Profit/loss	
	Possible Change	before tax	Equity	before tax	Equity
USD	+/- 10%	51	51	53	53
GBP	+/- 10%	-	-	_	-

Danish Kroner is significantly linked to the Euro, therefore significant fluctuations are not expected.

## Capital management

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued capital and all other equity reserves attributable to the equity holders. The primary objective of the Company's capital management is to maximise the shareholder value. The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders or issue new shares.

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended 31 December 2016 and 2015.

# Note 17. Share capital

	No. of shares	EUR'000
Ordinary shares issued and fully paid-in:		
At 1 January 2016	125,000	17
Movements in the year		
At 31 December 2016	125,000	17

The share capital consists of shares of DKK 1 each = EUR 17 thousand. The shares do not carry any special rights. There have been no changes in the share capital since the establishment in 2007.

## Note 18. Dividend

Dividend paid to the parent company during the year ending 31 December 2016 amounted to EUR 4,020 thousand, representing EUR 32 per share (2015: EUR 6,000 thousand). Dividend in the amount of EUR 500 thousand, representing EUR 4 per share, is proposed at the annual general meeting in March 2017. Proposed dividends on ordinary shares are subject to approval at the annual general meeting and are not recognised as a liability at 31 December 2016.

#### Note 19. Provisions

EUR'000	Decomissioning obligations
1 January 2015	2,452
Discounting of decommissioning obligation	78
Unused amounts reversed	(177)
31 December 2015	2,353
1 January 2016	2,353
Discounting of decommissioning obligation	59
Additions in the year	925
31 December 2016	3,337
Provisions are recognised in the balance sheet as follows:	
Current 2016	. E
Non-current 2016	3,337
	3,337
Current 2015	
Non-current 2015	2,353
	2,353

## Decommissioning obligation

Decommissioning obligations represent legal obligations associated with the retirement of tangible long-lived assets that derive from the acquisition, construction or development and/or the normal operations of long-lived assets. The retirement of a long-lived asset includes its sale, abandonment, recycling or disposal but not its temporary removal from service.

The Company has used an inflation rate of 1.7% (2015: 1.7%) to calculate the undiscounted amount of estimated expenditures expected to be incurred on decommissioning of the storage facilities. A long-term risk-free rate of 2.5% (2015: 3.2%) was used to discount the future cash flows for decommissioning obligations, which have a maturity of 40 years.

In 2016, management engaged the external engineer firm to reassess the expected decommissioning costs. The increase in undiscounted decommissioning costs is mainly due to an increase regarding the expected demolition cost of the harbour structure.

# Note 20. Contingent liabilities, security for loans and other financial obligations Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with its immediate parent, Inter Terminals Denmark A/S, which acts as administration company, and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2016 and onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

The Company has no future lease obligations (operating leases) falling due within 5 years.

# Security for loans

No security for loans has been provided.

# Note 21. Related-party transactions

Information about related parties with a controlling interest:

Related party	Domicile	Basis for control
Inter Pipeline Ltd.	3200, 215 – 2nd Street SW Calgary, Alberta, T2P 1M4 Canada	Ultimate parent
Inter Terminals Denmark A/S	Holtengårdsvej 25 4230 Skælskør, Denmark	Parent company

Remuneration and salaries to the Board of Directors and the Executive Board are reflected in note 4.

# Note 21. Related-party transactions - continued

The following table provides the total amount of transactions that have been entered into with related parties for the relevant financial year:

EUR'000	Inter Pipeline Ltd.	Inter Terminals Denmark Group
2016		
Amounts payable to related parties	-	(767)
Amounts receivable from related parties	<del>-</del>	4,380
Interest expenses on loans from related parties	-	(15)
Interest income on loans to related parties	1000 (100)	316
Dividends to parent company	-	(4,020)
Management charge expenses	-	(632)
Purchase of goods and other services from related parties	=	(245)
2015		
Amounts payable to related parties	-	(1,271)
Amounts receivable from related parties	-	5,362
Interest income on loans to related parties	<b>-</b> 0	183
Dividends to parent company	-	(6,000)
Management charge expenses	-	(601)
Purchase of goods and other services from related parties	-	(177)

The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate parent company, Inter Pipeline Ltd. The Group Annual Report of Inter Pipeline Ltd. (ultimate parent) may be obtained at the following address: 3200, 215 – 2nd Street SW, Calgary, Alberta, T2P 1M4, Canada, and at the Group's website http://www.interpipeline.com.

# Note 22. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the Company's financial position.